
OZV – 2017 – 03 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území 
města Frenštát pod Radhoštěm 

1 z 4 

 

 

Město Frenštát pod Radhoštěm 
Identifikace dokumentu Stav dokumentu 
OZV-2017-03 o stanovení systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů na území města Frenštát pod 
Radhoštěm 

Platný 

 
Evidenční údaje 

Název předpisu  OZV o stanovení systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů na 
území města Frenštát pod Radhoštěm 

Identifikační číslo předpisu  OZV-2017-03 
Datum schválení + číslo usnesení ZM nebo RM 14.12.2017, usn. č. 457/25/ZM/2017 
Datum vyhlášení 15.12.2017 
Datum nabytí účinnosti 01.01.2018 
Datum pozbytí platnosti   
Datum zveřejnění na úřední desce  15. 12. 2017 
Datum sejmutí z úřední desky  
Odbor odpovědný za obsah a aktualizaci  Odbor životního prostředí 

 
Schvalovací proces 

 Příjmení /orgán města Pracovní funkce Datum  Podpis 

Autor 
Mgr. Jan Šádek  
RNDr. Eva Spurná 

právník města, 
vedoucí OŽP 

15.12.2017  

Ověřil  Ing. Petr Kubenka tajemník 15.12.2017  
Schválil Zastupitelstvo města    

 
Proces zveřejnění 

 Příjmení /orgán města Pracovní funkce Datum  Podpis 
Na intranet, 
www.stránky 
uložil 

Ptáčková Lucie 
asistentka 

místostarosty 
a tajemníka 

15.12.2017  

 
Zrušovací proces   

Ruší a nahrazuje  OZV-2015-01, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů na území města Frenštát pod 
Radhoštěm 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OZV – 2017 – 03 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území 
města Frenštát pod Radhoštěm 

2 z 4 

 

 
Zastupitelstvo města Frenštát pod Radhoštěm se na svém zasedání dne 14.12.2017 usnesením 
č. 457/25/ZM/2017 usneslo vydat na základě § 17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
odpadech“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o obcích“), tuto 
obecně závaznou vyhlášku:  
 
 

Čl. 1  
Úvodní ustanovení  

 
1) Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška“) stanovuje systém shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících 
na území města Frenštát pod Radhoštěm (dále jen „město“). 
 

2) Tato vyhláška se vztahuje na fyzické osoby, při jejichž činnosti vzniká komunální 
odpad na území města. 

 
Čl. 2  

Třídění komunálního odpadu  
 

1) Komunální odpad se třídí na složky:  
 

a) biologické odpady rostlinného původu, 
b) papír,  
c) plasty včetně PET lahví,  
d) sklo, 
e) nápojové kartony, 
f) kovy, 
g) nebezpečné komunální odpady,  
h) objemný odpad, 
i) směsný komunální odpad.  

 
2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 

vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h). 
 

Čl. 3  
Shromažďování tříděného odpadu  

 
1) Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob.  
 
2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na určených místech ve městě. Jejich seznam je 

zveřejňován způsobem ve městě obvyklým. 
 
3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy:  
 

a) biologické odpady - barva hnědá nebo označené velkoobjemové nádoby, 
b) papír - barva modrá, 



OZV – 2017 – 03 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území 
města Frenštát pod Radhoštěm 

3 z 4 

 

c) plasty, PET láhve - barva žlutá, 
d) sklo - barva zelená, 
e) nápojové kartony - barva oranžová, 
f) kovy – sběrný dvůr v technických službách nebo výkupny sběrných surovin. 
 

4) Ke sběru plastů a nápojových kartonů je možno v určených místních částech použít 
igelitové pytle odpovídající barvě sbírané komodity s logem. 

 
5) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, 

než pro které jsou určeny.  
 

Čl. 4  
Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu  

 
1) Nebezpečné složky komunálního odpadu1 

lze celoročně odevzdávat ve sběrném dvoře 
v technických službách města na ulici Střelniční.  

 
2) Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu lze také zajistit jejich 

odebíráním na předem určených přechodných stanovištích kvalifikovanou obsluhou do 
zvláštních sběrných nádob. Informace o sběru jsou zveřejňovány způsobem ve městě 
obvyklým. 

 
3) Shromažďování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům 

stanovených v čl. 3 odst. 5.  
 

Čl. 5  
Sběr objemného odpadu  

 
1) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být 

umístěn do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek …). 
 
2) Objemný odpad lze celoročně odevzdávat ve sběrném dvoře v technických službách 

města na ulici Střelniční.  
 
3) Shromažďování objemného odpadu podléhá požadavkům stanovených v čl. 3 odst. 5. 
 

 
Čl. 6 

Sběr a svoz biologického odpadu 
 

1) Biologický odpad je odpad rostlinného původu z údržby zahrad a parků, kuchyňské 
zbytky rostlinného původu apod. 
 

2) Fyzická osoba, při jejíž činnosti vzniká biologický odpad a která není schopna zajistit 
jeho využití samostatně (např. kompostováním), je povinna tento odpad odložit do 
sběrných nádob k tomu určených. 

                                                 
1 vyhláška č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů 
 



OZV – 2017 – 03 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území 
města Frenštát pod Radhoštěm 

4 z 4 

 

 
3) Biologický odpad je možno také odložit do zvláštních velkoobjemových nádob na 

předem určených stanovištích ve stanovených dnech. Informace o sběru jsou 
zveřejňovány způsobem ve městě obvyklým.  

 
 

Čl. 7 
Shromažďování směsného komunálního odpadu  

 
1) Směsný komunální odpad se shromažďuje do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky 

se sběrnými nádobami rozumějí:  
a) typizované sběrné nádoby popelnice 110 litrů, kontejnery 1 100 litrů, černé 

igelitové pytle s logem určené ke shromažďování směsného komunálního 
odpadu,  

b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, 
sloužící pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu.  

 
2) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 

umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem oprávněnou 
osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů.  

 
Čl. 8 

Nakládání se stavebním odpadem 
  

1) Stavebním odpadem se rozumí stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není 
odpadem komunálním.  

 
2) Stavební odpad lze použít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným způsobem.  
 

Čl. 9 
Závěrečná ustanovení  

 
1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška města OZV-

2015-01, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů na území města Frenštát pod Radhoštěm.  

 
2) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2018.  
 
 
 
 
 
 

 
 
Mgr. Zdeňka Leščišinová      Mgr. Pavel Mička    

                     starostka           místostarosta  
 

 


